
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2002 Nr. 27
Veröffentlichungsdatum: 03.09.2002

Seite: 485

Verordnung über die Ermächtigung des Justizministe-
riums zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 9a 
Abs. 4 des Handelsgesetzbuchs (HGB), § 156 Abs. 1 

des Gesetzes betreffend die Erwerbs- und Wirt-
schaftsgenossenschaften (GenG) und § 5 Abs. 2 des 

Gesetzes über Partnerschaftsgesellschaften Angehöri-
ger Freier Berufe (Partnerschaftsgesellschaftsgesetz - 

PartGG) (Delegations-VO - § 9a HGB)

301

Verordnung 
über die Ermächtigung des Justizministeriums 

zum Erlass von Rechtsverordnungen nach 
§ 9a Abs. 4 des Handelsgesetzbuchs (HGB), 

§ 156 Abs. 1 des Gesetzes betreffend die 
Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften (GenG) 

und § 5 Abs. 2 des Gesetzes über Partnerschaftsgesellschaften 
Angehöriger Freier Berufe (Partnerschaftsgesellschaftsgesetz - PartGG) 

(Delegations-VO - § 9a HGB)

Vom 3. September 2002

Auf Grund des § 9a Abs. 4 Satz 4 des Handelsgesetzbuchs (HGB) vom 10. Mai 1897 (RGBl. S. 
219), zuletzt geändert durch das Gesetz zur weiteren Reform des Aktien- und Bilanzrechts, zu 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s485


Transparenz und Publizität (Transparenz- und Publizitätsgesetz) vom 19. Juli 2002 (BGBl. I S. 
2681, 2683), des § 156 Abs. 1 S. 1 des Gesetzes betreffend die Erwerbs- und Wirtschaftsgenos-
senschaften (GenG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 19. August 1994 (BGBl. I S. 2202), 
zuletzt geändert durch das Gesetz zur Anpassung bilanzrechtlicher Bestimmungen an die Ein-
führung des Euro, zur Erleichterung der Publizität für Zweigniederlassungen ausländischer Un-
ternehmen sowie zur Einführung einer Qualitätskontrolle für genossenschaftliche Prüfungsver-
bände (Euro-Bilanzgesetz - EuroBilG) vom 10. Dezember 2001 (BGBl. I S. 3414, 3415), und des § 
5 Abs. 2 des Gesetzes über Partnerschaftsgesellschaften Angehöriger Freier Berufe (Partner-
schaftsgesellschaftsgesetz - PartGG) vom 25. Juli 1994 (BGBl. I S. 1744), zuletzt geändert durch 
das Gesetz über elektronische Register und Justizkosten für Telekommunikation (ERJuKoG) vom 
10. Dezember 2001 (BGBl. I S. 3422, 3423), wird verordnet:

§ 1 
Delegation

Die Ermächtigung der Landesregierung, durch Rechtsverordnung die zuständige Stelle der Lan-
desjustizverwaltung für die nach § 9a des Handelsgesetzbuchs anfallenden Aufgaben abwei-
chend von Abs. 4 Satz 2 zu regeln, wird auf das Justizministerium übertragen.

§ 2 
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 3. September 2002

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

 

Der Justizminister

Jochen  D i e c k m a n n

 

GV. NRW. 2002 S. 485

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-27

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung über die Ermächtigung des Justizministeriums zum Erlass von Rechtsverordnungen nach § 9a Abs. 4 des Handelsgesetzbuchs (HGB), § 156 Abs. 1 des Gesetzes betreffend die Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften (GenG) und § 5 Abs. 2 des Gesetzes über Partnerschaftsgesellschaften Angehöriger Freier Berufe (Partnerschaftsgesellschaftsgesetz - PartGG) (Delegations-VO - § 9a HGB) 


